
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    31.05.2022                                  р.п. Мордово                                       № 280 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 18.01.2013 

№ 30 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на 

территории Мордовского района»  

 

Руководствуясь пунктами 2 и 2
1 

статьи 19  Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   по согласованию с 

территориальной избирательной комиссией Мордовского района,  

администрация района постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

18.01.2013 № 30 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума на территории Мордовского района» (в редакции от 21.06.2021)  

изменения, изложив  в редакции, согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в территориальную 

избирательную комиссию Мордовского района, а также в избирательную 

комиссию Тамбовской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая 

Жизнь» и  на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» 

(www.top68.ru) информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

управляющего делами администрации района Т.А. Пелекшину. 

 

 

 

 

 

Глава  Мордовского  района                                                       С.В. Манн                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение 

к постановлению администрации  

района от 31.05. 2022 № 280 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

 района от 18.01.2013 № 30 

Перечень 

избирательных участков, образованных на территории  

Мордовского района Тамбовской области 
(наименование муниципального района, городского округа) 

 
№ 

п/п 

№ 

избира-

тельного 

участка 

Границы избирательного участка Место нахождения (адрес) 

помещения участковой избирательной 

комиссии 

Место нахождения (адрес) 

помещения для голосования 

избирательного участка 

Телефон 

участковой 

избирательной 

комиссии 

(с кодом) 
 

1 2 3 4 5 6 

1 290 Александровка село  

Артемовка село  

Малая Добринка село  

Александровский сельсовет, с. 

Александровка, д. 160 (здание 

администрации Александровского 

сельсовета) 

Александровский сельсовет, с. 

Александровка, д. 160 (здание 

администрации Александровского 

сельсовета) 

8(47542)6-31-19 

2 291 Михайловка село  

Николо-Сергиевка село  

Отрада деревня  

Стрелка деревня 

Александровский сельсовет, д. Отрада, д. 

125 (здание филиала МБУК ЦКД 

Отрадовский СДК) 

Александровский сельсовет, д. Отрада, 

д. 125 (здание филиала МБУК ЦКД 

Отрадовский СДК) 

89202385509 

3 293 Большая Даниловка село  

Большая Романовка деревня  

Козьминка село  

Малая Даниловка село  

Малая Романовка деревня  

Садовый поселок  

Томилино деревня  

Мордовский поссовет, с.Большая 

Даниловка,  д. 16 (здание администрации 

Мордовского поссовета) 

Мордовский поссовет, с.Большая 

Даниловка,  д. 16 (здание 

администрации Мордовского 

поссовета) 

8(47542)6-33-35 

4 294 Александровка деревня  

Анненка деревня  

Ивановский сельсовет, с. Ивановка, д. 78 

(здание администрации Ивановского 

Ивановский сельсовет, с. Ивановка, д. 

78 (здание администрации 

8(47542)7-72-19 



1 2 3 4 5 6 

Ивановка село  

Карякино деревня 

Любовка 1-я деревня  

Огаревка деревня  

Рогозна деревня 

Чичерино деревня  

Шацкие Выселки поселок  

сельсовета) Ивановского сельсовета) 

5 295 Варварино деревня 

Плоское деревня  

Шатское деревня  

Ивановский сельсовет, д. Плоское, д.3 а 

(здание МБОУ «Новопокровская СОШ» 

Плоскинский филиал) 

Ивановский сельсовет, д. Плоское, д. 

3а  (здание МБОУ «Новопокровская 

СОШ» Плоскинский филиал) 

8(47542)7-71-38 

6 296 Сборный поселок  

Степной поселок  

  

Ивановский сельсовет, пос. Степной, ул. 

Школьная, д. 12а (здание МБОУ 

«Новопокровская СОШ» Степновский 

филиал) 

Ивановский сельсовет, пос. Степной, 

ул. Школьная, д. 12а (здание МБОУ 

«Новопокровская СОШ» Степновский 

филиал) 

8(47542)7-67-37 

7 297 Жарковка деревня  

Карпели село  

Яковлевка деревня  

Мордовский поссовет, с. Карпели, ул. 

Центральная, д. 22 (здание 

администрации Мордовского поссовета) 

Мордовский поссовет, с. Карпели, ул. 

Центральная, д. 22 (здание 

администрации Мордовского 

поссовета) 

8(47542)6-35-84 

8 298 Борисовка село  

Демино деревня  

Липовка деревня 

Хомутец деревня  

Мордовский поссовет, с.Борисовка, ул. 

Медицинская, д. 22 (здание 

администрации Мордовского поссовета) 

Мордовский поссовет, с.Борисовка, ул. 

Медицинская, д. 22 (здание 

администрации Мордовского 

поссовета) 

8(47542)3-29-85 

9 299 Анетово деревня  

Грачевка село  

Дмитриевка деревня 

Лаврово село  

Михайловка деревня  

Растовка деревня  

Рязанка деревня  

Лавровский сельсовет, с. Лаврово, ул. 

Черемушки, д. 3 (здание администрации 

Лавровского сельсовета) 

Лавровский сельсовет, с. Лаврово, ул. 

Черемушки, д. 3 (здание 

администрации Лавровского 

сельсовета) 

8(47542)7-64-29 

10 300 Димитров поселок  

МТФ поселок  

Никольская деревня  

Отделение Политотдельское поселок  

Павловка село  

Петровка деревня  

Пехота деревня  

Центральное отделение совхоза им. Ленина деревня  

Новопокровский поссовет,       

д.Центральное отделение  совхоза 

им.Ленина, ул.Центральная, д.1 

(помещение администрации  

Новопокровского  поссовета )   

 

Новопокровский поссовет,                   

д. Центральное отделение  совхоза 

им.Ленина, ул.Луговая, д.1А (здание 

Ленинского филиала МБОУ 

«Новопокровская  средняя 

общеобразовательная школа» )    

 

8(47542) 2-50-76 

 

8(47542)2-52-83 



1 2 3 4 5 6 

11 302 Черняевка село  

 

Мордовский поссовет, с. Черняевка, ул. 

Совхозная, д. 2 (здание МБОУ 

«Оборонинская СОШ» Черняевский 

филиал) 

Мордовский поссовет, с. Черняевка, 

ул. Совхозная, д. 2 (здание МБОУ 

«Оборонинская СОШ» Черняевский 

филиал) 

8(47542)6-37-35 

12 303 Мордово поселок: 

Улица: Косой переулок  

Улица: Культурная  

Улица: Новая  

Улица: Олимпийская  

Улица: Почтовый переулок  

Улица: Пролетарская  

Мордово поселок: 

Улица: Техническая  

Улица: Юбилейная  

Мордовский поссовет, р. п. Мордово, ул. 

Техническая, д. 40 (здание МБДОУ 

Детский сад «Солнышко») 

Мордовский поссовет, р. п. Мордово, 

ул. Техническая, д. 40 (здание МБДОУ 

Детский сад «Солнышко») 

8(47542)3-18-57 

13 304 Мордово поселок: 

Улица: Комсомольская  

Улица: Красина  

Улица: Молодежная  

Улица: Октябрьская  

Улица: Солнечная  

Улица: Школьная  

Улица: Ленинский Проспект     

Дом: 2 - 82  

Мордовский поссовет, р. п. Мордово, ул. 

Коммунальная, д. 38 (здание МБУК ЦКД) 

Мордовский поссовет, р. п. Мордово, 

ул. Коммунальная, д. 38 (здание 

МБУК ЦКД) 

8(47542)3-19-68 

14 305 Мордово поселок: 

Улица: Гагарина  

Улица: Линейная  

Улица: Новоселов  

Улица: Пятилетка  

Улица: Цветочная  

Улица: 50 Лет Октября  

Улица: Ленинский Проспект     

Дом: 83 - 174  

Мордовский поссовет, р. п. Мордово, ул. 

Пятилетка, д. 53 (здание ТОГБУ 

Мордовская СПБЖ) 

Мордовский поссовет, р. п. Мордово, 

ул. Пятилетка, д. 53 (здание ТОГБУ 

Мордовская СПБЖ) 

8(47542)3-15-09 

15 306 Мордово поселок: 

Улица: Коммунальная  

Улица: Луговая  

Улица: Почтовая  

Улица: Речная  

Улица: Советская  

Улица: 1-Революционная  

Мордовский поссовет, р. п. Мордово, ул. 

Коммунальная, д. 35 (бывшее здание 

МБОУДОД «Мордовский Дом детского 

творчества») 

Мордовский поссовет, р. п. Мордово, 

ул. Коммунальная, д. 35 (бывшее 

здание МБОУДОД «Мордовский Дом 

детского творчества») 

89537100256 



1 2 3 4 5 6 

Улица: 2-Революционная     

Дом: 2 - 72  

16 307 Мордово поселок: 

Улица: Ворошилова  

Улица: Дорожная  

Улица: Зеленая  

Улица: Малорепинская  

Улица: Механическая  

Улица: Первомайская  

Улица: Полевая  

Улица: Строительная  

Мордово поселок: 

Улица: 1-Медицинская  

Улица: 1-я Полевая  

Улица: 2-Медицинская  

Улица: 2-я Полевая  

Улица: 40 Лет Победы  

Улица: 2-Революционная     

Дом: 73 - 129  

Мордовский поссовет, р. п. Мордово, ул. 

2-ая Революционная, д. 77 (здание 

администрации Мордовского поссовета) 

Мордовский поссовет, р. п. Мордово, 

ул. 2-ая Революционная, д. 77 (здание 

администрации Мордовского 

поссовета) 

8(47542)3-26-35 

17 309 Отшивка поселок  

Стрельцы село  

Мордово поселок     

Улица: Базарная  

Улица: Интернациональная  

Улица: Красная  

Улица: Ленинская  

Улица: Мира  

Улица: Набережная  

Улица: Садовая  

Улица: Свобода  

Улица: Фермерская  

Улица: Шоссейная  

Улица: 1-я Набережная  

Улица: 2-я Набережная  

Улица: 70 Лет Октября  

Мордовский поссовет, р. п. Мордово, ул. 

Интернациональная, д. 4б (бывшее здание 

МБОУ «Оборонинская СОШ») 

Мордовский поссовет, р. п. Мордово, 

ул. Интернациональная, д. 4б (бывшее 

здание МБОУ «Оборонинская СОШ») 

8-991-351-57-83 

18 311 Михайловка село  

 

Новопокровский поссовет, с. Михайловка, 

д. 142( бывшее здание Михайловского 

филиала МБОУ «Новопокровская СОШ») 

Новопокровский поссовет, с. 

Михайловка, д. 142 ( бывшее здание 

Михайловского филиала МБОУ 

«Новопокровская СОШ») 

8-920-486-51-59 



1 2 3 4 5 6 

19 312 Ахматово село 

Мельгуны село     

Улица: Заречная  

Улица: Калининская  

Улица: Кооперативная  

Улица: Луговая  

Улица: Медицинская  

Улица: Молодежная  

Улица: Нижняя  

Улица: Полевая  

Улица: Почтовая  

Улица: Речная  

Улица: Садовая  

Улица: Светлая  

Улица: Советская  

Улица: Техническая  

Новопокровка поселок     

Улица: Дорожная  

Улица: Зеленый Луг  

Новопокровский поссовет, с. Мельгуны, 

ул. Калининская, д. 13 (здание МБОУ 

«Новопокровская СОШ» Калининский 

филиал) 

Новопокровский поссовет, с. 

Мельгуны, ул. Калининская, д. 13 

(здание МБОУ «Новопокровская 

СОШ» Калининский филиал) 

89005195990 

20 313 Новопокровка поселок: 

Улица: Ленинская  

Улица: Мира  

Улица: Мордовская  

Улица: Новомосковская  

Улица: Орлова-Давыдова  

Улица: Первомайская  

Улица: 1-я Дальняя  

Улица: 2-я Дальняя  

Новопокровский поссовет, р. п. 

Новопокровка, ул. Октябрьская, д. 7 

(здание администрации Новопокровского 

поссовета) 

Новопокровский поссовет, р. п. 

Новопокровка, ул. Октябрьская, д. 7 

(здание администрации 

Новопокровского поссовета) 

8(47542)3-82-31 

21 314 Новопокровка поселок: 

Улица: Верхняя  

Улица: Гагарина  

Улица: Кирпичная  

Улица: Лесная  

Улица: Московская  

Улица: Новая  

Улица: Поселковая  

Улица: Проезжая  

Улица: Рощинская  

Улица: Строительная  

Новопокровский поссовет, р. п. 

Новопокровка, ул. Октябрьская, д. 7 

(здание филиала МБУК ЦКД 

Новопокровский СДК) 

Новопокровский поссовет, р. п. 

Новопокровка, ул. Октябрьская, д. 7 

(здание филиала МБУК ЦКД 

Новопокровский СДК) 

8(47542)3-80-12 



1 2 3 4 5 6 

Улица: Железнодорожная     

Дом: 25 - 68  

22 315 Мельгуны село     

Улица: Уральская  

Новопокровка поселок     

Улица: Октябрьская  

Улица: Революционная  

Улица: Школьная  

Улица: Железнодорожная     

Дом: 1 - 24 

Новопокровский поссовет, р. п. 

Новопокровка, ул. Школьная, д. 14 

(здание МБОУ «Новопокровская СОШ») 

Новопокровский поссовет, р. п. 

Новопокровка, ул. Школьная, д. 14 

(здание МБОУ «Новопокровская 

СОШ») 

8(47542)3-81-63 

23 316 Березовка село  

Изосимовка 2-я деревня  

Криуша деревня  

Лихачевка деревня 

Сосновка село  

Лавровский сельсовет, с.Сосновка, ул. 

Прогресс, д. 7 (здание МБОУ 

«Новопокровская СОШ» Сосновский 

филиал) 

Лавровский сельсовет, с.Сосновка, ул. 

Прогресс, д. 7 (здание МБОУ 

«Новопокровская СОШ» Сосновский 

филиал) 

8(47542)7-65-16 

24 317 Кужное село  Шмаровский сельсовет, с. Кужное, ул. 

Школьная, д. 2а (здание МБОУ 

«Оборонинская  СОШ» Кужновский 

филиал) 

Шмаровский сельсовет, с. Кужное, ул. 

Школьная, д. 2а (здание МБОУ 

«Оборонинская  СОШ» Кужновский 

филиал) 

8(47542)6-23-32 

25 318 Ереминка село  

Сомовка село  

Шмаровка село  

Шмаровский сельсовет, с. Шмаровка, ул. 

Центральная, д. 23 (здание филиала 

МБУК ЦКД Шмаровский СДК) 

Шмаровский сельсовет, с. Шмаровка, 

ул. Центральная, д. 23 (здание филиала 

МБУК ЦКД Шмаровский СДК) 

8(47542)6-41-34 

26 319 Васильевка деревня  

Лавровка деревня  

Лежайка деревня  

Писаревка деревня  

Чемлык деревня  

Шульгинский сельсовет, д. Лавровка,  д. 6 

(здание филиала МБУК ЦКД Лавровский 

СДК) 

Шульгинский сельсовет, д. Лавровка, 

д. 6 (здание филиала МБУК ЦКД 

Лавровский СДК) 

8(47542)7-73-18 

27 320 Малая Хоперка  деревня  

Николаевка деревня  

Хоперка деревня  

Шульгинский сельсовет, д. Хоперка, д. 24 

(здание филиала  МБУК ЦКД Хоперский 

СДК) 

Шульгинский сельсовет, д. Хоперка, д. 

24 (здание филиала МБУК ЦКД 

Хоперский СДК) 

8(47542)7-63-36 

28 321 Никольское деревня  

Шульгино село  

 

Шульгинский сельсовет, с. Шульгино, ул. 

Садовая, д. 41 (здание филиала МБУК 

ЦКД Шульгинский СДК) 

Шульгинский сельсовет, с. Шульгино, 

ул. Садовая, д. 41 (здание филиала 

МБУК ЦКД Шульгинский СДК) 

8(47542)2-50-31 

 

 


